АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2010г

№    353
ст-ца  Отрадная

Об утверждении  плана-графика создания многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг
в муниципальном образовании Отрадненский район

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 3 октября 2009 года № 796  «О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных (муниципальных) услуг на базе многофункциональных центров (МФЦ) предоставления государственных (муниципальных) услуг» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  план-график создания многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании Отрадненский район.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                      за собой
3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания
Исполняющий обязанности главы муници-

пального образования Отрадненский район

В.В. Хренов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

муниципального образования
Отрадненский район

от 12 марта 2010       №    353

ПЛАН-ГРАФИК

создания многофункционального центра предоставления государственных

и муниципальных услуг в муниципальном образовании

Отрадненский район
	№

п/п
	Название мероприятия
	Предполагаемый результат
	Ответственный
(ФИО, должность)
	Срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Координационное совещание с представителями территориальных федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Отрадненского района по вопросу создания МФЦ

	Определение состава предполагаемых участников МФЦ и порядка осуществления совместных действий по созданию МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

	март

2010 года

	2

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Информационная поддержка создания МФЦ
	Информирование потребителей (получателей) государственных услуг о создании МФЦ

	Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономичес-кого развития администрации муниципального образования Отрадненский район
	март-декабрь

2010 года

	3.
	Уточнение состава участников МФЦ, оказывающих государственные и муниципальные услуги
	Определение точного состава участников МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район  Отрадненский район

	март-апрель

2010 года

	3

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Уточнение и согласование с управлением экономики и целевых программ Краснодарского края  перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых будет осуществлять в МФЦ
	Определение точного перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых будет осуществлять  МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район  Отрадненский район

	март-апрель

2010 года

	5.
	Согласование проекта типового трехстороннего соглашения между администрацией муниципального образования Отрадненский район с участниками МФЦ, оказывающими государственные и муниципальные услуги

	Заключение соглашений по вопросу создания МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район  Отрадненский район

	март-апрель

2010 года

	4

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Обобщение предложений территориальных федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Отрадненского района, участвующих в создании МФЦ, по обеспечению специалистов МФЦ необходимым оборудованием и информационными ресурсами

	Определение материально-тех-нических затрат на создание МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район
	март-апрель

2010 года

	7.
	 Обеспечение выбора помещения  находящегося в реестре муниципального имущества для  МФЦ
	Выбора помещения  находящегося в реестре муниципального имущества для  МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Жуков Владимир Петрович – начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Отрадненский район
	март 2010 года

	8.
	Подготовка технического задания на реконструкцию помещения под МФЦ и осуществление функций заказчика
	Подготовка к размещению заказа в целях реализации проекта "Создание многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных  услуг в муниципальном образовании Отрадненский район "

	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Беленьков Николай Григорьевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-комму-нального хозяйства

Кузнецов Дмитрий Сергеевич - начальник отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономичес-кого развития администрации муниципального образования Отрадненский район
	март -апрель

2010 года

	5

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Подготовка  методических материалов по деятельности МФЦ в муниципальном образовании Отрадненский район

	Подготовка  методических материалов по деятельности МФЦ

	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район Отрадненский район

	март-апрель

2010 года

	9.
	Подготовка проектно-сметной документации реконструкции помещения под МФЦ
	Размещение муниципального заказа в целях реализации настоящего проекта
	Беленьков Николай Григорьевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-комму-нального хозяйства
Кузнецов Дмитрий Сергеевич - начальник отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	апрель-май

2010 года

	6

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Выполнение работ по реконструкции помещения под МФЦ
	Реконструкция помещения под МФЦ
	Беленьков Николай Григорьевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-комму-нального хозяйства
Кузнецов Дмитрий Сергеевич - начальник отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	май-декабрь

2010 года

	11.
	Формирование материально-технической базы для деятельности МФЦ
	Создание благоприятных условий для деятельности МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Беленьков Николай Григорьевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-комму-нального хозяйства

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

	апрель-декабрь

2010 года

	6

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Анализ степени нормативного правового регулирования государственных и муниципальных услуг, определение степени регламентации и стандартизации, определение необходимости разработки соответствующих регламентов и стандартов услуг

	Определение показателей, необходимых для регулирования порядка предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район  Отрадненский район

	март-декабрь

2010 года

	13
	Анализ порядка предоставления государственных и муниципальных услуг, установление межведомственных связей,  поиск способов освобождения заявителя от сбора документов и упрощения межведомственного взаимодействия
	Анализ порядка предоставления государственных и муниципальных услуг,  установление межведомственных связей
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела  администрации муниципального образования Отрадненский район  Отрадненский район

	март-декабрь 2010 года

	7

	1
	2
	3
	4
	5

	14.
	Разработка нормативной документации, определяющей порядок деятельности МФЦ, организационно-распорядительных документов (регламентация и стандартизация) приказы (о назначении ответственных лиц, координации, аккумулировании материально-технических средств), единого нормативно-правового акта определяющего порядок функционирования МФЦ

	Подготовка регламентирующих документов, необходимых для регулирования порядка предоставления государственных  и муниципальных услуг в МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела  администрации муниципального образования Отрадненский район  Отрадненский район

	март-декабрь 2010 года

	15
	Разработка методических пособий и рекомендаций для специалистов МФЦ
	Методическая помощь специалистам, оказывающим государственные и муниципальные услуги в МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела  администрации муниципального образования Отрадненский район  Отрадненский район

	март-декабрь

2010 года

	8

	1
	2
	3
	4
	5

	16.
	Разработка методики мониторинга деятельности МФЦ

	Создание условий для определения степени удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела - администрации муниципального образования Отрадненский район
	июнь-декабрь 2010 года

	17.
	Создание на официальном сайте администрации муниципального образования Отрадненский район  специального раздела, посвященного работе МФЦ

	Информированность населения о создании и дальнейшей деятельности МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

	май

2010 года

	9

	1
	2
	3
	4
	5

	18.
	Территориальное объединение представителей различных органов власти и организаций (подготовительные работы по размещению специалистов в МФЦ)
	Размещение участников МФЦ непосредственно в здании МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

	август

2010 года

	19.
	Утверждение нормативной документации определяющей порядок деятельности МФЦ, организационно-распорядительных документов (регламентация и стандартизация, организационные приказы (о назначении ответственных лиц, координации, аккумулировании материально-технических средств), единого нормативно-правового акта, определяющего порядок функционирования МФЦ

	Подготовка документации, определяющей порядок деятельности МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела - администрации муниципального образования Отрадненский район  Отрадненский район
	май-декабрь

2010 года

	10

	1
	2
	3
	4
	5

	20.
	Совещание с представителями территориальных федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципального образования Отрадненский район  по вопросу официального открытия МФЦ

	Определение порядка совместных действий участников МФЦ по синхронному началу предоставления различных государственных и муниципальных услуг

в МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

	ноябрь

2010 года

	21.
	Взаимодействие со СМИ  по вопросу официального открытия МФЦ
	Привлечение общественности к мониторингу эффективности оказания государственных и муниципальных услуг в МФЦ

	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

	ноябрь

2010 года

	11

	1
	2
	3
	4
	5

	22.
	Официальное открытие МФЦ
	Начало работы открытие МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

	декабрь

2010

	23.
	Проведение мониторинга деятельности специалистов МФЦ, степени удовлетворенности граждан организацией предоставления услуг в МФЦ

	Определение степени удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в МФЦ
	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

	2010-2011

	12

	1
	2
	3
	4
	5

	24
	Обучение специалистов МФЦ

	Хренов Виктор Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район

Дудченко Алексей Алексеевич - заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

Акименко Ольга Васильевна - начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономическо-го развития администрации муниципального образования Отрадненский район

Едунов Александр Владимирович - начальник юридического отдела - администрации муниципального образования Отрадненский район  Отрадненский район
	май-декабрь

Начальник отдела экономики, прогнозирования

и оценки социально-экономического развития

О.А. Акименко